АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 № 2148                           		                                          г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях дополнительных мер поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан на оплату угля в целях печного отопления на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.06.2022 № 869, в редакции постановлений от 01.08.2022           № 1065, от 16.01.2023 № 67

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан на оплату угля в целях печного отопления на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.06.2022 № 869, в редакции постановлений от 01.08.2022 № 1065, от 16.01.2023 № 67 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.4. Положения в следующей редакции:
«2.4. Администрация в случае получения от потребителей коммунальных услуг заявления, рассматривает его в течение 10 рабочих дней.».
1.2. Изложить пункт 2.5. Положения в следующей редакции:
«2.5. В случаях расчета Компенсации в размере 0 рублей Компенсация не выплачивается.
Разъяснения по начислению и выплате компенсации даются Администрацией, при обращении Заявителя, посредством телефонной связи.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

2